О временном приостановлении деятельности муниципального казенного
дошкольного образовательного учреждения Детский сад Соколенок

В связи с проведением капитального ремонта в муниципальном
казенном дошкольном образовательном учреждении Детский сад

Соколенок с.Цилитль, на основании п. 17.11 Санитарно-

эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.1.3049-13 Санитарно

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации
режима работы дошкольных образовательных организаций, утвержденных

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 15 мая 2013 г. № 26, и рассмотрев предложение
муниципального казенного учреждения Управление образования

муниципального района Гумбетовский район, администрация МР

Гумбетовский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Временно, с 10  июля 2023г. приостановить деятельность

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения

Детский сад Соколенок на время проведения работ по капитальному

ремонту.
2.Управлению делами администрации МР Гумбетовский район

провести работу по переводу руководителя данного образовательного
учреждения согласно ст. 157 Трудового кодекса Российской Федерации на
две трети средней заработной платы на период капитального ремонта.

3.Заведующей   муниципального   казенного   дошкольного

образовательного учреждения Детский сад Соколенок:
провести организационную работу по приостановке работы

детского сада;
объявить работникам о начале простоя по причинам, не

зависящим от работодателя и работника;
- провести работу по переводу работников образовательного

учреждения, согласно ст. 157 Трудового кодекса Российской Федерации на

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГУМБЕТОВСКИЙ РАЙОН
368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район, сел. Цилитль,
ул.Центральная, 1 тел: (88722) 989617 Етал.1: т.о.дитЬеб@таИ.ги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0^^  2023г.сМехельта№

. Галипов
Глава

МР Гумбетовский район

две  трети  средней  заработной  платы  на  период  приостановления

деятельности учреждения;
принять локальные нормативные акты по реализации настоящего

постановления;
- провести работу по списанию непригодного для дальнейшего

использования по целевому назначению имущества, передаче движимого

имущества другим учреждениям.
4.Опубликовать  настоящее  постановление  в  районной газете

Гумбет и разместить на официальном сайте МР Гумбетовский район в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации МР Гумбетовский район Давудгаджиева
А.И.

6.Настоящее постановление^вё^ШШё'Рв силу с момента официального

опубликования.